
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUENTA PÚBLICA  
ENTIDAD FEDERATIVA DE ZACATECAS 

SECTOR PARAESTATAL 
 

2019 
 

              Información Contable Consolidada 



2019 2018 2019

945,645,194 790,894,489 1,622,295,357 1,712,093,556

1,070,700,671 1,637,910,301 33,180,184 20,855,480

36,862,034 20,980,836 0 0

14,073,847 23,704,846 0 0

253,482,129 261,112,691 32,684,146 30,621,177

(10,221,668)                  (11,651,135)                    150,963,799 314,584,603

148,443,843 315,082,114 127,359,964 368,770,419

52,733,086 52,962,763

2,458,986,051 3,038,034,142

2,019,216,536 2,499,887,998

41,078,243 41,231,333 57,601,739 34,930,991

1,256,349,486 1,268,656,106 36,841,615 37,722,754

6,058,859,396 5,347,715,798 0 0

2,812,526,553 2,802,134,252 0 0

19,220,628 16,588,127 0 0

(2,306,454,706)           (2,096,319,673)            79,903 85,126

38,601,047 38,606,047

(74,786,090)               (74,775,408)                94,523,257 72,738,871

48,534,130 48,534,130

2,113,739,793 2,572,626,869

7,893,928,688 7,392,370,712

10,352,914,738 10,430,404,854

2,381,770,282 2,249,136,232

2,015,494,983 1,953,080,069

302,782,395 250,891,864

63,492,904 45,164,299

5,857,404,663 5,608,641,752

102,996,902 355,209,982

4,762,355,291 4,452,126,982

1,585,079,773 1,582,509,787

20,098,947 20,445,307

(613,126,250)                (801,650,306)              

0 0

0 0

0 0

8,239,174,945 7,857,777,984

10,352,914,738 10,430,404,854

Año

2018

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Total del  Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 

Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

CONCEPTO
Año

CONCEPTO

Pasivo Circulante

Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas

Estado de Situación Financiera  Consolidado

Al 31 de diciembre de 2019 y  al 31 de diciembre de 2018 

(Pesos)

Cuenta Pública 2019

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 

Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 

Administración a Corto Plazo

Otros Activos  Circulantes Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de  Activos  Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante Pasivo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Deuda Pública a Largo Plazo

Bienes Muebles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 

Administración a Largo Plazo

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Provisiones a Largo Plazo

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total del  Pasivo

Total de  Activos  No Circulantes

Total del Activo

Total Hacienda Pública/ Patrimonio

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Contable  Consolidado  Sector  Paraestatal / 1



2019 2018 2019 2018

1,696,006,865 1,695,738,816 6,716,819,134 6,524,426,293

0 0 5,099,379,799 4,905,605,877

1,126,372,487 1,039,853,154 689,874,287 647,754,506

0 0 927,565,048 971,065,910

0 60,323,554

30,828,369 58,985,943 2,239,235,107 2,166,003,435

(718,863)                      9,601,530
802,891,073 819,531,006

539,524,872 525,786,097 9,705,635 19,904,404

0 1,188,538 4,184,970 21,232,487

0 424,251,672 407,745,368

0 988,132,822 883,585,737

3,630 13,504,433

7,787,530,074 7,751,702,769 0 0

17,145 10,000

47,030,614 4,786,957,730 10,048,160 490,000

7,740,499,460           2,964,745,039

0 132,718

Otros Ingresos y Beneficios 87,308,274 84,734,737 0 0

Ingresos Financieros  42,787,713 48,014,504 0 0

14,396,469 15,193,810 0 132,718

0 0

0 0 0 623,087

30,124,092 21,526,423 0 0

0 0

9,570,845,213 9,532,176,321 0 0

0 0

0 623,087

425,003,189 429,533,750

208,359,280 207,003,095

0 5,727,256

159,535,256 182,439,164

0 0

0 0

57,108,652 34,364,235

86,790,881 56,247,057

86,790,881 56,247,057

9,467,848,310 9,176,966,339

102,996,902 355,209,982

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Ingresos de la Gestión Gastos de  Funcionamiento

Concepto Concepto

Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas

Estado de Actividades  Consolidado

Del 1  de enero  al 31 de diciembre  de 2019  y  del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 

(Pesos)

Cuenta Pública 2019

Impuestos Servicios Personales  

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Materiales y Suministros

Contribuciones de Mejoras Servicios Generales

Derechos

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Ingresos por Venta de Bienes y  Prestación de Servicios Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Productos Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ayudas Sociales

Aprovechamientos 

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos 

Análogos

* Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley 

de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores 

Pendientes de Liquidación o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos 

Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos 

de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones. 

Costo por Coberturas

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Est. por Pérdida o Det. u Obsol.

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Gastos de la Deuda Pública

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos 

Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de 

Aportaciones

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsol. y Amortiz.

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Est. por Pérdida o Det. y Obsol.

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversión Pública

Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Contable  Consolidado  Sector  Paraestatal / 2



 

Hacienda 

Pública/Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio 

Generado de Ejercicios 

Anteriores

Hacienda 

Pública/Patrimonio 

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia en 

la Actualización de la 

Hacienda 

Pública/Patrimonio

TOTAL

2,249,136,232 0 0 0 2,249,136,232

1,953,080,069 0 0 0 1,953,080,069

250,891,864 0 0 0 250,891,864

45,164,299 0 0 0 45,164,299

0 5,253,431,770 355,209,982 0 5,608,641,752

0 0 355,209,982 0 355,209,982

0 4,452,126,982 0 0 4,452,126,982

0 1,582,509,787 0 0 1,582,509,787

0 20,445,307 0 0 20,445,307

0 (801,650,306)                      0 0 (801,650,306)             

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2,249,136,232 5,253,431,770 355,209,982 0 7,857,777,984

132,634,050 0 0 0 132,634,050

62,414,915 0 0 0 62,414,915

51,890,531                 0 0 0 51,890,531                  

18,328,604 0 0 0 18,328,604

 0 310,228,308 (61,465,398)                     0 248,762,911

0 0 102,996,902 0 102,996,902

0 310,228,308 (355,209,982)                    0 (44,981,674)               

0 0 2,569,986                         0 2,569,986                  

0 0 (346,360)                          0 (346,360)                   

0 620,456,616 188,524,056                      0 808,980,673             

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2,381,770,282 5,563,660,078 293,744,585 0 8,239,174,945

(Pesos)

Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas

Estado de Variación en la Hacienda Pública  Consolidado

Del 1  de enero al 31  de diciembre  de 2019

Cuenta Pública 2019

Resultados por Posicion Monetaria

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 

2018

Concepto

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2018

Aportaciones 

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2018

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos  

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final de 2019

Resultados por Posicion Monetaria

Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de  2018

Reservas

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ 

Patrimonio Neto de 2019

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos  

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2019

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto del Ejercicio 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Contable  Consolidado  Sector  Paraestatal / 3



Origen Aplicación Origen Aplicación

973,719,887 896,229,771 37,058,421 495,945,497

751,109,462 172,061,370 14,387,673 495,059,135

0 154,750,705 0 89,798,199

567,209,630 0 12,324,704 0

0 15,881,198 0 0

9,630,999 0 0 0

7,630,562 0 2,062,969 0

0 1,429,467 0 163,620,804

166,638,271 0 0 241,410,455

0 229,676

222,610,425 724,168,401

22,670,748 886,362

153,090 0

12,306,619 0 22,670,748 0

0 711,143,598 0 881,139

0 10,392,301 0 0

0 2,632,501 0 0

210,135,033 0 0 0

5,000 0 0 5,223

10,682 0

0 0 633,956,400 252,559,440

132,634,050 0

62,414,915 0

51,890,531 0

18,328,604 0

 

501,322,350 252,559,440

0 252,213,080

310,228,308 0

2,569,986 0

0 346,360

188,524,056 0

0 0

0 0

0 0

Concepto Concepto

Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas

Estado de Cambios en la Situación Financiera  Consolidado

Del 1  de enero al  31 de diciembre de 2019

(Pesos)

Cuenta Pública 2019

Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 

Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 

Administración a Corto Plazo
Otros Activos  Circulantes Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Activo No Circulante

Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 

Administración a Largo Plazo
Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 

Hacienda Pública/Patrimonio

Otros Activos no Circulantes HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Resultado por Posición Monetaria

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Contable  Consolidado  Sector  Paraestatal / 4



2019 2018 2019 2018

9,570,845,213 9,532,176,322 973,719,887 638,470,286

0 0 0 0

1,126,372,487 1,039,853,154 0 0

0 0 973,719,887 638,470,286

0 60,323,554

30,828,369 58,985,943 Aplicación 741,479,066 1,152,562,255

(718,863)                  9,601,530 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 711,143,598 135,035,306

539,524,872 525,786,097 10,392,301 348,095,122

1,188,538 19,943,167 669,431,827

47,030,614 4,786,957,730
232,240,821                (514,091,969)         

7,740,499,460 2,964,745,039

87,308,274 84,734,737

9,467,848,310 9,176,343,252

5,099,379,799 4,905,605,877 Origen 314,923,699                485,665,438         

689,874,287 647,754,506 Endeudamiento Neto 11,443,565                     (23,624,870)            

927,565,048 971,065,910 11,443,565                     (23,624,870)            

   Externo 0 0

802,891,073 819,531,006 303,480,135 509,290,308

9,705,635 19,904,404

4,184,970 21,232,487 Aplicación 495,410,718 445,145,406

424,251,672 407,745,368 0 623,087

988,132,822 883,585,737 0 623,087

3,630 13,504,433    Externo 0 0

0 0 495,410,718 444,522,320

17,145 10,000

10,048,160 490,000 (180,487,019)               40,520,032           

0

0 0

0 0
154,750,705                (117,738,869)          

0 132,718

511,794,070 485,780,807

790,894,489 908,651,357          

102,996,902 355,833,069 945,645,194 790,894,489         

Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas

Estado de Flujos de Efectivo  Consolidado

Del 1  de enero al 31 de diciembre  de 2019 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 

(Pesos)

Cuenta Pública 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen Origen

Impuestos Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Concepto Concepto

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos 

Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de 

Aportaciones

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Bienes Muebles

Contribuciones de mejoras Otros Orígenes de Inversión 

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y  Prestación de Servicios Bienes Muebles

* Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes 

Otras Aplicaciones de Inversión

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 

Pensiones y Jubilaciones

Otros Orígenes de Operación

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Aplicación

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Otros Orígenes de Financiamiento

Transferencias al resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones 

   Interno

Servicios de la Deuda

   Interno

Ayudas Sociales

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social Otras Aplicaciones de Financiamiento

Donativos

Transferencias al Exterior Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Participaciones 

Aportaciones Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al 

Efectivo 
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CUENTA PÚBLICA 

SECTOR PARAESTATAL   DEL ESTADO DE ZACATECAS 

 

2019 
2014 

 

 

 

 

 

  

 

De acuerdo a la Norma en Materia de Consolidación de Estados Financieros y demás información contable, emitido por el 

CONAC y publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha 06 de octubre de 2014, mismo que fue publicado en el 

Periódico Oficial del Estado de Zacatecas, el 11 de octubre de 2014 por el CACEZAC, así como al documento emitido por el 

CONAC el pasado 27 de septiembre de 2018, se presentan las siguientes Notas a los Estados Financieros Consolidados del 

Sector Paraestatal. 

 

 

Al cierre de los trabajos para la construcción de la Cuenta Pública del 1° de enero al 31 de diciembre del ejercicio 2019, se 

recibió información de la totalidad de los entes públicos que se enlistan: 

 

Entes Públicos del Sector Paraestatal 

No. Nombre. 
60 INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO 

61 SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 

62 CONSEJO ESTATAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

63 CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA,TECNOLOGIA E INNOVACION 

64 SERVICIOS DE SALUD   

65 REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD 

68 INSTITUTO DE LA DEFENSORIA PUBLICA 

69 INSTITUTO DE CULTURA FISICA Y DEPORTE DEL ESTADO DE ZACATECAS 

70 SISTEMA ZACATECANO DE RADIO Y TELEVISIÓN 

71 PATRONATO ESTATAL DE PROMOTORES VOLUNTARIOS 

Notas a los Estados Financieros Consolidados del Sector 
Paraestatal 
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CUENTA PÚBLICA 

SECTOR PARAESTATAL   DEL ESTADO DE ZACATECAS 

 

2019 
2014 

72 INSTITUTO ZACATECANO DE EDUCACION PARA ADULTOS 

73 INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO 

74 INSTITUTO ZACATECANO DE CULTURA RAMON LÓPEZ VELARDE 

75 INSTITUTO ZACATECANO DE CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS 

76 
JUNTA DE PROTECCION Y CONSERVACIÓN DE MONUMENTOS Y ZONAS TIPICAS DEL ESTADO DE 
ZACATECAS 

77 INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE ZACATECAS 

78 
INSTITUTO PARA LA ATENCIÓN E INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL ESTADO DE 
ZACATECAS 

79 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE ZACATECAS 

80 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL SUR  DE ZACATECAS 

81 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NOCHISTLAN 

82 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE FRESNILLO 

83 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TLALTENANGO (ZAC SUR) 

84 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LORETO 

85 INSTITUTO TECNOLOGICO DE RIO GRANDE 

86 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 

87 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SOMBRERETE (OCCIDENTE) 

88 ESCUELA ESTATAL DE CONSERVACION Y RESTAURACION DE ZACATECAS"REFUJIO REYES" 

89 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE ZACATECAS 

90 COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TÉCNICA DE ZACATECAS 

91 COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 

92 INSTITUTO DE SELECCIÓN Y CAPACITACION DEL ESTADO DE ZACATECAS 

93 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 

95 COMISION ESTATAL DE LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE 

96 SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION 

101 FIDEICOMISO ZACATECAS 

102 FONDO PLATA ZACATECAS 

 

 

 

 

Fue recibida la información de treinta y seis entes públicos de la Administración Pública Paraestatal. 
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CUENTA PÚBLICA 

SECTOR PARAESTATAL   DEL ESTADO DE ZACATECAS 

 

2019 
2014 

 

La consolidación de la información contable del Sector Paraestatal, se realizó con la información de los Entes Públicos 

que sí cumplieron con los requerimientos solicitados, es necesario informar que algunos entes modificaron su 

información del ejercicio 2018, sin embargo la información que fue tomada en cuenta para la consolidación fue la 

informada en la Cuenta Pública del Ejercicio 2018. 

  

 

a) NOTAS DE DESGLOSE 

 

En los términos establecidos en la Norma en materia de consolidación de Estados Financieros y demás información 

contable, emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable y publicado en el Diario Oficial de la Federación en 

fecha 06 de octubre de 2014, mismo que fue publicado en el Periódico Oficial del Estado de Zacatecas, el 11 de octubre 

de 2014, por el CACEZAC, se informa que las Notas de Desglose, se encuentran disponibles en las Notas a los Estados 

Financieros de cada ente público integrante del Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas.  

 

 

 

b) NOTAS DE MEMORIA (Cuentas de Orden). 

 

 

En los términos establecidos en la Norma en materia de consolidación de Estados Financieros y demás información 

contable, emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable y publicado en el Diario Oficial de la Federación en 

fecha 06 de octubre de 2014, mismo que fue publicado en el Periódico Oficial del Estado de Zacatecas, el 11 de octubre 

de 2014, por el CACEZAC, se informa que las Notas de Memoria, se encuentran disponibles en las Notas a los Estados 

Financieros de cada ente público integrante del Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas.  
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c) NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA. 

 

En los términos establecidos en la Norma en materia de consolidación de Estados Financieros y demás información 

contable, emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable y publicado en el Diario Oficial de la Federación en 

fecha 06 de octubre de 2014, mismo que fue publicado en el Periódico Oficial del Estado de Zacatecas, el 11 de octubre 

de 2014, por el CACEZAC, se informa que las Notas de Gestión Administrativa, se encuentran disponibles en las Notas a 

los Estados Financieros de cada ente público integrante del Sector Paraestatal del Estado de Zacatecas.  
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